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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till Riksdagens 

ombudsmän, JO, som yttrande över anmälan. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 

Tony Mufic Malin Eriksson 

Utbildningsdirektör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Stockholms stad har från Riksdagens ombudsmän fått en begäran 

om yttrande över det som framförs i Fria Förskolors anmälan till JO 

i den del den gäller klagomål om underlåtenhet att lämna 

överklagandehänvisning.  

 

Förvaltningen bedömer att Stockholms stads handläggning 

uppfyller de krav förvaltningslagen ställer på att upplysa om 

överklagande. 

Bakgrund/ärendet 

FSO Fria förskolor har under perioden april-september 2015 

genomfört en granskning av hur Sveriges kommuner fullgör sina 

åtaganden gentemot fristående förskolor. Efter denna granskning 

har de anmält Stockholms stad och andra kommuner till Riksdagens 

ombudsmän, JO, för att inte följa förvaltningslagens bestämmelser 

om att ge de fristående förskolorna överklagandehänvisning. 

 

JO har begärt att Stockholms stad, utbildningsnämnden yttrar sig 

om handläggningen och nämndens bedömning av denna. 

 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

I det ursprungliga svaret till FSO Fria förskolor har Stockholms stad 

angivit att ”kommunfullmäktigebeslutet anslås utanför stadshuset 

och på stadens hemsida hittar man information kring hur man 

överklagar beslutet. Inga besvärshänvisningar skickas ut. 

Utbildningsförvaltningen skickar ut riktad information om 

eventuella förändringar i schablonen.” 

 

Detta är en i huvudsak en korrekt beskrivning av hur 

handläggningen sker, men utbildningsförvaltningens information till 

de fristående förskolorna om ersättningen innehåller också en 

besvärshänvisning. Bidragen till förskolorna är beroende av beslut 

som utbildningsnämnden fattar i sin årliga verksamhetsplan. 

 

En beskrivning av Stockholms stads hela handläggning är följande: 

 

Beloppen som de fristående huvudmännen får i bidrag beslutas av 

kommunfullmäktige i budgeten för staden (som normalt beslutas i 

november året innan men i december under valår). Beloppen 

fastställs stadsdelsnämndsvis. Beslutet anslås.  

 

Utbildningsnämnden tar kompletterande beslut om 

verksamhetsstöd, socioekonomisk ersättning samt språkstöd i 

verksamhetsplanen (beslutas i december men i januari under valår). 

Beslutet anslås. 

 

Utbildningsförvaltningen meddelar de fristående förskolorna om 

besluten via brev. Till brevet bifogas överklagandehänvisning. 

 

Utbildningsförvaltningen bedömer att handläggningen uppfyller de 

krav förvaltningslagen ställer på att upplysa om överklagande. 

 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 

godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 

Riksdagens ombudsmän, JO, som yttrande över anmälan. 

Bilagor 

1. Begäran om yttrande 

2. Brev till fristående förskolor med bilagor (exempel från 

2015) 


